



LOTE 10 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
014	BROMOPRIDA R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E DOZE REAIS	NOVAFARMA	3200	AMP	1,4100	4.512,00
015	BUSCOPAN SIMPLES R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS	FARMACE	1500	AMP	2,1500	3.225,00
016	CRIDILAMINE 1M3 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS	U.QUIMICA	1200	AMP	2,9400	3.528,00
017	CEFALOTINA 1G INJ R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E NOVE MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS	ABL	4500	AMP	6,5400	29.430,00
018	CEFALOSINA 1G R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS	BLAU	700	AMP	14,8000	10.360,00
019	CEFEPIMA 1M3 R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS	BLAU	500	AMP	32,5800	16.290,00
020	CEFTRIAXONA 1G INJ R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS	BLAU	4500	AMP	9,6300	43.335,00
021	CETOPROFENO 100MG IV R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OZESSESIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS	U.QUIMICA	2400	AMP	7,0800	16.992,00
022	CETOPROFENO 50MG IM R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS	HIPOLABOR	2400	AMP	3,1000	7.440,00
023	C I M E T I D I N A R\$ Unit Item: UM REAL E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E OITO REAIS	HYPOFARMA	3200	AMP	1,1900	3.808,00
024	CIFROFLOXACINO 1M3 R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E TRINTA E SEIS MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS	PRESENTUS	4000	AMP	34,0600	136.240,00
025	CL. DUPIVACAINA HIPERBARICA R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E TRINTA E SEIS REAIS	HIPOLABOR	400	AMP	5,3400	2.136,00
026	CLEKANE INJETÁVEL R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E DESESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS	MYLAN	700	AMP	25,1700	17.619,00
027	CLIDAMICINA 1M3 R\$ Unit Item: SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL QUINHENTOS REAIS	HIPOLABOR	2000	AMP	6,1000	12.200,00
028	CLONANFENICOL 1G INJ R\$ Unit Item: CINCO REAIS R\$ Total Item: QUATRO MIL REAIS	BLAU	800	AMP	5,0000	4.000,00
029	CLORETO DE POTÁSSIO 10% R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E NOVENTA REAIS	ISOFARMA	500	AMP	0,5800	290,00
030	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% S/V COM 20 ML R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS	HIPOLABOR	600	AMP	5,7400	3.444,00
031	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG SOLIDAL R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS	U.QUIMICA	800	AMP	3,6300	2.904,00
032	COMPLEXO B 2 ML INJ R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS	HYPOFARMA	4800	AMP	1,1000	5.280,00

[Handwritten signatures and initials]

PREFEITURA MUNICIPAL
Fls 1773
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LOTE 10 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
033	R\$ Unit Item: UM REAL E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL DUEZENTOS E OITENTA REAIS DILLOPENACO SODICO 75MG	FARMACE	4800	AMP	0,9600	4.608,00
034	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SEISCENTOS E OITO REAIS D I E E N I D R I N	CRISTALLIA	2000	AMP	20,2300	40.460,00
035	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA MIL QUATROCENTOS E SERSENTA REAIS DIPIRONA 10	SANTISA	2000	AMP	0,7400	1.480,00
036	R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS DIPIRONA 500MG	SANTISA	4800	AMP	0,7400	3.552,00
037	R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS D U O - D E C A D R O N	ACHE	500	AMP	21,0200	10.510,00
038	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OZE MIL QUINHENTOS E DOZ REAIS ERGOSTRAT INJ	U.QUIMICA	900	AMP	2,6700	2.403,00
039	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E TRÊS REAIS ETILEFRINA 10MG	U.QUIMICA	400	AMP	2,0700	828,00
040	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS FURSEMIDA 10MG/ML	FARMACE	2400	AMP	0,9500	2.304,00
041	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E QUATRO REAIS FURSEMIDA 40MG/ML	FARMACE	2400	AMP	0,9500	2.304,00
042	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E QUATRO REAIS GENTAMICINA 20MG INJ	NOVAFARMA	1000	AMP	1,0300	1.030,00
043	R\$ Unit Item: UM REAL E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E TRINTA REAIS GENTAMICINA 40MG INJ	NOVAFARMA	1000	AMP	1,0300	1.030,00
044	R\$ Unit Item: UM REAL E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E TRINTA REAIS GENTAMICINA 80MG INJ	NOVAFARMA	1400	AMP	1,1100	1.554,00
045	R\$ Unit Item: UM REAL E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS GLICOSE 25% 10ML	ISOFARMA	1200	AMP	0,4800	576,00
046	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS GLICOSE 50% 10ML	ISOFARMA	1200	AMP	0,4900	588,00
047	R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS GLUCONATO DE CALCIO	ISOFARMA	800	AMP	2,2800	1.824,00
048	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS HIDRALAZINA (NIPPRESOL)	CRISTALLIA	800	AMP	6,2600	5.008,00
049	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E OITO REAIS HIDRALAZINA INJ	CRISTALLIA	1200	AMP	6,2600	7.512,00
050	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL QUINHENTOS E DOZE REAIS HIDROCORTISONA 100MG	NOVAFARMA	2800	AMP	3,4100	9.548,00
051	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS HIDROCORTISONA 500MG	NOVAFARMA	3800	AMP	6,3700	24.206,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL DUEZENTOS E SEIS REAIS					

[Handwritten signatures and marks]



LOTE 10 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
052	K E T A L A R R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL SEISCENTOS E ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS	CRISTALIA	80	AMP	145.1400	11.611,20
053	LEVOFLOXACINO INJ R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E NOVE MIL TREZENTOS E CATORZE REAIS	ISOFARMA	4200	AMP	33.1700	139.314,00
054	LIDOCAINA COM VASOCONSTRITOR R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS	HYPOFARMA	120	AMP	4.1000	492,00
055	LIDOCAINA 5/ ADRENALINA R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	HIPOLABOR	400	AMP	2.7400	2.296,00
056	LIDOSTERIN 2% C/ ADRENALINA R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS	HYPOFARMA	400	AMP	4.1000	1.640,00
057	M A T E R G A N R\$ Unit Item: TREZENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E VINTE E TRÊS REAIS	GRITFOLS	300	AMP	318.4100	95.523,00
058	METILPREDNISOLONA INJ R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: CATOZE MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS	BLAU	600	AMP	24.3000	14.580,00
059	METOCLOPRAMIDA 500 R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	FARMACE	2400	AMP	0.6900	1.656,00
060	MEYRONIDAZOL INJ R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS	FARMACE	4800	AMP	4.7400	22.752,00
061	M-BUTILESCOPOLAMINA + DIFENONA 4MG/ML +500MG/ML COM 5 ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	HYPOFARMA	3600	AMP	2.9600	10.656,00
062	M O O T R O P I L R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS	BANOFI	800	AMP	3.3400	2.672,00
063	MORIFURUM IM INJ R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS	TAKEDA	600	AMP	16.5600	9.936,00
064	MORIFURUM IV INJ R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS	TAKEDA	600	AMP	16.5600	9.936,00
065	O M E P R A S O L R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E TRÊS MIL SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS	BLAU	2400	AMP	47.3900	113.736,00
066	OXACILINA 1G INJ R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL E NOVENTA E SEIS REAIS	BLAU	4800	AMP	2.5200	12.096,00
067	OXACILINA 500MG INJ R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊZE MIL CENTO E QUATRO REAIS	BLAU	5200	AMP	2.9200	13.104,00
068	O X I T O C I N A R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS	U.QUIMICA	600	AMP	2.3200	1.392,00
069	PROMETAZINA 2ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS	BANVAL	2400	AMP	2.4600	5.904,00

[Handwritten signatures and initials]

Fls. 1775
 PREFEITURA MUNICIPAL DE
 CAMARÁ PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LOTE 10 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
070	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS	ISOFARMA	400	AMP	6,6700	2.668,00
071	VANCOMICINA INJ R\$ Unit Item: SEITE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	ABL	600	AMP	7,2500	4.350,00
072	VIMATINA C 100MG IM? R\$ Unit Item: OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS	FARMACE	4800	AMP	0,8800	4.224,00
073	VITAMINA K IMJ. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS	HIPOLABOR	500	AMP	2,8800	1.440,00
074	VITAMINA E RN IV IMJ. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS	HIPOLABOR	400	AMP	2,8800	1.152,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	1.003.669,20

UM MILHÃO E TRÊS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS

LOTE 11 - SOLUÇÕES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E SESSENTA REAIS	ISOFARMA	4800	AMP	0,4500	2.160,00
002	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	FRESENIUS	4800	ERC	3,2000	15.360,00
003	MANITOL 20% ES5ML R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS	FRESENIUS	300	ERC	4,8900	1.467,00
004	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000ML R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE MIL E VINTE E QUATRO REAIS	FRESENIUS	4800	ERC	5,6300	27.024,00
005	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1500ML R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS	HECRES	10800	ERC	2,2800	24.624,00
006	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CATOZE MIL DUZENTOS E OITO REAIS	FRESENIUS	4800	ERC	3,9600	14.208,00
007	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E CINCO MIL DUZENTOS E OITO REAIS	FRESENIUS	10800	ERC	3,2600	35.208,00
008	SORO GLICO FISIOLÓGICO 500ML R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA MIL SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS	FRESENIUS	8400	ERC	3,2600	30.444,00
009	SORO GLICOSADO 500ML R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEIS MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	FRESENIUS	7200	ERC	3,4100	26.970,00
010	SORO RINGER COM LACTATO 500ML R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SEIS MIL DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS	FRESENIUS	8400	ERC	3,8600	36.264,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	214.137,60

DUZENTOS E CATOZE MIL CENTO E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS

[Handwritten signatures and initials]



LOTE 12 - MEDICAMENTOS DE USO ORAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	DIPIRONA 500MG/ML R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SEIS REAIS	FARMACE	100	FPC	0,9600	96,00
002	ACETROFILINA INF R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS	PRATI	60	FPC	4,1500	249,00
003	AMSOXOLOL 15MG/ML ADULTO SUSP R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	FARMACE	60	FPC	2,3600	141,60
004	AMROXOLOL 15MG/ML PED. SUSP R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E OITO REAIS	FARMACE	60	FPC	2,3000	138,00
005	ATROPINA 612 R\$ Unit Item: DEZ REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	ALLEGIAN	40	FPC	10,4200	500,16
006	AZITROMICINA 500MG CX COM 3 CP R\$ Unit Item: SEITE REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL DUEZENTOS E DOZE REAIS	EXOLAB	600	CXA	7,0200	4.212,00
007	AZITROMICINA 40MG/ML R\$ Unit Item: ONZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QTOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS	PRATI	600	FPC	11,4900	6.894,00
008	BROMETO DE ISBIATROPFO R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	HIPOLABOR	240	FPC	0,9600	230,40
009	SUP DE 150 MG R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QITENTA CENTAVOS	EUROFARMA	40	CXA	40,4300	1.625,60
010	CAPTAPRIL 25MG CX COM 30 CP R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS	NEOQUIMICA	200	CXA	2,3200	464,00
011	CIFROFIBRATO CX COM 30 CP R\$ Unit Item: CATORME REAIS E CINQUENTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEITECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	NEOQUIMICA	120	CXA	14,5700	1.748,40
012	DUCTIL -08 CX COM 30 CP R\$ Unit Item: VINTE E SEITE REAIS E QITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E QITENTA CENTAVOS	SANOPI	60	CXA	27,8300	1.669,80
013	DEKAMETASOMA SOLUÇÃO 0,5MG/5ML R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRESSENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS	BELFAR	120	FPC	3,1300	375,60
014	DIOXINA 0,25MG CX COM 30 CP R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS	PEARLAR	100	CXA	4,2300	423,00
015	DIMETICONA 75MG/ML FR/GRS R\$ Unit Item: UM REAL E SESENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QITENTA E TRÊS REAIS	HIPOLABOR	300	FPC	1,6100	483,00
016	DIPIRONA 500MG/ML R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E NOVENTA E DOIS REAIS	FARMACE	200	FPC	0,9600	192,00
017	ETILEFRINACLOXOATA R\$ Unit Item: OITO REAIS E CINQUENTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E CINQUENTA E SEITE REAIS E DEZ CENTAVOS	BOEHRINGER	30	FPC	8,5700	257,10
018	FENOTEROL - BEROTEC 5MG R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	HIPOLABOR	240	FPC	4,4800	1.075,20

(Handwritten signatures and marks)

**LOTE 12 - MEDICAMENTOS DE USO ORAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
019	FLORATIL CÁPSULA ADULTO E PEDIÁTRICO R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	NATULAB	120	FRC	47,3900	5.686,80
020	POSTINIA DDI R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS	CRIBSI	3000	DOB	1,4500	4.350,00
021	GLICERINA 12% 500ML R\$ Unit Item: SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS	FARMACE	500	UND	7,0400	3.520,00
022	HIDROCLOROTIAZIDA CX COM 30CP R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	TEUTO	150	CXA	1,7000	255,00
023	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CX COM 30CP R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	TEUTO	150	CXA	1,7000	255,00
024	INSULINA GLARGINA HUMANA R\$ Unit Item: TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E UM C E N T A V O S R\$ Total Item: CINCO MIL E NOVENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS	MEDLEY	500	UND	322,4300	161.215,00
025	INSULINA NPH HUMANA R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS	NOVO NORDISK	400	UND	28,3100	11.324,00
026	INSULINA REGULAR HUMANA R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS	NOVO NORDISK	400	UND	28,3100	11.324,00
027	INJECIANA DE 300MG R\$ Unit Item: DOZENTOS E SETENTA REAIS E VINTE E CINCO C E N T A V O S R\$ Total Item: DEZ MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS	JOHNSON	40	CXA	270,2500	10.810,00
028	ISORDIL 5MG CX COM 30 CP R\$ Unit Item: ONZE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS	E.N.S	100	CXA	11,5600	1.156,00
029	LOSARTANA CX COM 30 CP R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS	NEOQUIMICA	150	CXA	4,1600	624,00
030	METFORMINA 500 MG R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	PRATI	212	CXA	7,7000	1.632,40
031	METILDOPA 250MG CX COM 30 CP R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	SANVAL	60	CXA	17,3300	1.039,80
032	N-DUTILSCOPOLAMINA + DAPIRONA 6,67 MG/ML +334,4 MG/ML COM 30 ML R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SETENTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS	HIPOLABOR	200	FRC	9,7700	1.954,00
033	NIFEDIPINO 20MG CX COM 30 CP R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS	NEOQUIMICA	60	CXA	10,7000	642,00
034	NIMODIPINO 30MG CX COM 30 CP R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: TRISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	VITAMEDIC	60	CXA	10,2700	616,20
035	OLEO MINERAL 100ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS	FARMACE	200	FRC	2,7500	546,00
036	PROMETAZINA 25MG R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	CRISTALLA	120	CTR	0,2400	28,80

PREP. DE LICIT. Nº 001/2014
 Fls. 128
 LICIT. Nº 001/2014
 PROCESSO PERMANENTE DE LICIT.

LOTE 12 - MEDICAMENTOS DE USO ORAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
037	PROPRANOLOL 40MG CX COM 30CP	SANVAL	100	CXA	1,8800	188,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E OITO REAIS					
038	QUILATUS BARI CX COM 30 COMP	EUROFARMA	60	CXA	81,2500	4.875,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
039	SINVASTANTINA 50MG CX COM 30CP	SANVAL	120	CXA	4,8900	586,80
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
040	APIRIVA DE 2,5 MCG	BOEHRINGER	60	CXA	629,0580	37.743,48
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DESETE MIL CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS					
041	VICTOZA DE 06 MG/ML	NOVO BORDISK	90	CXA	437,3800	39.364,20
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E UM MIL OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
042	VONAU 4MG CX COM 30 CP	BIOIAS	120	CXA	97,0800	11.649,60
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					

Total Lote: **R\$ Total Lote:** 335.679,56
 TRESENTOS E TRINTA E CINCO MIL SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS

LOTE 13 - MEDICAMENTOS DE USO TÓPICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GEL	RIPOLABOR	180	TUB	7,2100	1.297,80
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
002	DEXAMETASONA CREME	PRATI	100	TUB	1,6500	165,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E OITO REAIS					
003	KOLLAGENASE	CRISTALIA	500	TUB	23,6300	11.815,00
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS					
004	KOLAGENASE+CLORAFENICOL POMADA	CRISTALIA	220	POM	23,6300	5.198,60
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
005	NEOCETHEO	PRATI	220	POM	2,4600	541,20
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS					
006	NEOMICINA	PRATI	380	TUB	2,4600	934,80
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
007	SULFADIAZINA DE PRATA	NATIVITA	700	TUB	66,9200	46.844,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E OITO MIL DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
008	TETRACICLINA POMADA OPHTALMOLOGICA 1%	PFIZER	110	POM	12,6500	1.391,50
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TRESENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					

Total Lote: **R\$ Total Lote:** 69.590,00

[Handwritten signatures and initials]



LOTE 13 - MEDICAMENTOS DE USO TÓPICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
SESSENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS						

LOTE 14 - MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	AMPLICTIL	U.QUIMICA	800	AMP	1,9900	1.592,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
002	AMTRIPITILINA 25MG CX COM 30CP	CRISTALIA	20	CXA	7,5500	151,00
	R\$ Unit Item: SEVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E UM REAL					
003	ATRACURIO	CRISTALIA	300	AMP	44,4300	13.329,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS					
004	BIERIDENO 2MG CX COM 30CP	CRISTALIA	20	CXA	10,6600	213,20
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
005	CARBAMAZEPINA 200MG CX COM 30CP	H.M.S	20	CXA	12,8400	256,80
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
006	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	NOVARTIS	20	FRC	31,1300	622,60
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAL E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
007	CISATRACURIO	ACCORD	300	AMP	23,1700	7.551,00
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E DESESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAL					
008	CLOZAPAM 10 MG CP	MEDLEY	60	CXA	28,3900	1.703,40
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
009	CLORIDRATO DE FETIDINA 50MG DOLOSAL	U.QUIMICA	800	AMP	3,6200	2.896,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS					
010	CLOPROMAZINA 100MG CX COM 30 CP	MEDLEY	20	CXA	12,4000	248,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
011	CLOPRIDAZINA 40 SUSP	MEDLEY	30	FRC	10,6500	302,50
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS					
012	DECANOATO DE HALOPERIDOL	CRISTALIA	800	AMP	11,9300	9.544,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
013	DIASEPAM 10MG	SANTISA	2400	AMP	0,8200	1.968,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS					
014	DIASEPAM 5MG	SANTISA	2400	AMP	0,8200	1.968,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS					
015	DOLOXETINA 60 MG	LEGRAND	30	CXA	101,1100	3.033,30
	R\$ Unit Item: CENTO E UM REAL E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
016	ETOMIDATO INJ	ABL	400	AMP	32,5800	13.032,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL E TRINTA E DOIS REAIS					
017	FENITOINA INJ	HIPOLABOR	600	AMP	2,9600	1.776,00

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



LOTE 14 - MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
018	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS FENCARBITAL GTS	WIDLEY	60	TRC	11,3600	681,60
019	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS FENCARBITAL IMJ	CRISTALIA	600	AMP	3,8600	2.316,00
020	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS F E N T A N I L	HIPOLABOR	400	AMP	7,4100	2.964,00
021	R\$ Unit Item: SETE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS F L U M A S E N I L	HIPOLABOR	1200	AMP	9,1800	11.016,00
022	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINTE MIL E OITOSSEIS REAIS FLUORENTINA CR COM 30 CP	HIPOLABOR	20	CAA	8,8900	97,80
023	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS HALOPERIDOL 5MG CX COM 30CP	CELLERA	60	CXA	21,9500	1.299,00
024	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS HALOPERIDOL IMJ	HYOFARMA	600	AMP	1,4100	846,00
025	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS I S O F L U R A N O	CRISTALIA	150	AMP	502,0500	75.307,50
026	R\$ Unit Item: QUINHENTOS E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E CINCO MIL TREZENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS M Y D A E G L I A N	HIPOLABOR	1200	AMP	13,5100	16.212,00
027	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL QUARENTA E DOZE REAIS M O R F I N A	HIPOLABOR	1200	AMP	2,8100	3.372,00
028	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS NALOXONA IMJ	HIPOLABOR	400	AMP	8,8900	3.556,00
029	R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS N A E C A M	HIPOLABOR	400	AMP	8,8900	3.556,00
030	R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS NUBAIN LONG/ML	HIPOLABOR	200	AMP	12,5900	2.518,00
031	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E DEZOITO REAIS C N O A S E T R O N A	HIPOLABOR	300	AMP	2,8800	864,00
032	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS FADO 30 MG	EUROFARMA	30	CXA	29,9000	897,00
033	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS PROPOL 20 ML	WITRIEX	400	AMP	66,6400	26.656,00
034	R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS R E M I F E N T A N I L A	CRISTALIA	200	AMP	88,8500	17.770,00
035	R\$ Unit Item: OITENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS R E V I V A N	D QUIMICA	400	AMP	1,9400	776,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					

[Handwritten signatures and initials]



LOTE 14 - MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
036	ROCURONICO	NUTRIEX	300	AMP	88,8500	26.655,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE E SEIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS					
037	SEVOPLURANO	CRISTALIA	150	AMP	625,2800	93.792,00
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
038	SUCHIL COLIN INF	BLAU	200	AMP	23,5500	4.710,00
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E DEZ REAIS					
039	TRAMADOL	HIPOLABOR	1200	AMP	1,6600	1.992,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
040	VALPROATO DE SODIO	PRATI	50	FRG	6,0100	300,50
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E UM CENTAVO					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA CENTAVOS					
041	KARLITO 20 MG	BAYER	30	CXA	158,2900	4.748,70
	R\$ Unit Item: CEMTO E VINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATRO MIL SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	363.082,90
TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS						

LOTE 15 - NUTRIÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	LEITE PEDIASURE	ABBOTT	300	LAT	55,4900	16.647,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OUSSESEIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SEITE REAIS					
002	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES ATÉ OS 6 MESES DE VIDA COM PREBIÓTICOS (GGG/FOS), SBA E ARA, E NUCLEÓTÍDEOS, 400G	DANONE	120	LAT	40,2100	4.825,20
	R\$ Unit Item: QUARENTA REAIS E VINTE E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATRO MIL DITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
003	ZG MSUR MED E PLUS	COMIDA MED	24	LAT	2.878,5800	69.085,92
	R\$ Unit Item: DOIS MIL DITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SSESSENTA E NOVE MIL E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	90.558,12
NOVENTA MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS						

LOTE 16 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA 3%, SEM VASOCONSTRITOR 1:100.00, TUBETES COM 1,8ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	ELA	200	CXA	134,7700	26.954,00
	R\$ Unit Item: CEMTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SEITE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE E SEIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E QUINHO REAIS					
002	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA COM ADRENALINA 2% 1:100.00, TUBETES COM 1,8ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	ELA	100	CXA	134,7700	13.477,00
	R\$ Unit Item: CEMTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SEITE CENTAVOS					

Fls 1782
 11/11/2011
 10



Comércio Holanda Ltda

Indústria de Consumo e Equipamentos Hospitalares, Medicamentos e Odontologia

LOTE 16 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt.	R\$ Total
	R\$ Total Item: TREZE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS					
003	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE LIDOCAÍNA COM AURENALINA 24 1.100,00 TUBETES COM 1,8 ML EMBALADO EM CAIXA COM 30 P U B E T E S	DPL	300	CXA	95,0600	28.518,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE E OITO MIL QUINHENTOS E DEZOITO REAIS					
004	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE PRILUCAÍNA A 1% E FELIPRESSINA (OCTAPRESSIN), 1.100,00, TUBETES COM 1,8 ML EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	DLA	500	CXA	103,2100	51.605,00
	R\$ Unit Item: CENTO E TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINQUENTA E UM MIL SEISCENTOS E CINCO REAIS					
005	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CALIBRE 27G, LONGA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISSELADA, ESTERELIZADA COM RAIO GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 50 U N I D A D E S	DPL	50	CXA	42,5300	2.126,50
	R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS C E N T A V O S					
	R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
006	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CALIBRE 30G, EXTRA-CURTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISSELADA, ESTERELIZADA COM RAIO GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 50 U N I D A D E S	DPL	150	CXA	42,8300	6.424,50
	R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E TRÊS C E N T A V O S					
	R\$ Total Item: SEIS MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
007	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CALIBRE 30G, CURTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISSELADA, ESTERELIZADA COM RAIO GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 50 U N I D A D E S	DPL	100	CXA	42,8300	4.283,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E TRÊS C E N T A V O S					
	R\$ Total Item: OITO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS					
008	AMALGAMA EM CÁPSULA 01 PORÇÃO 400MG DE PRATA/ 369 MG DE MERCURIO - FRASCO C/ 500 CÁPSULAS	SDI	30	FRC	910,7800	27.323,40
	R\$ Unit Item: NOVECENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E OITO C E N T A V O S					
	R\$ Total Item: VINTE E SETE MIL TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
009	AMALGOSÉ PARA POLIMENTO DE AMALGAMA - FRASCO COM 50G	DEWSPFLY	10	FRC	319,6800	3.196,80
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E SESSENTA E OITO C E N T A V O S					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
010	BANDA MATRIZ DE AÇO DE 0,05MM X 8MM, COM 0,5 MT DE C O M P R I M E N T O	AAF	80	EST	1,9400	155,20
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
011	BANDA MATRIZ DE AÇO DE 0,05MM X 7MM, COM 0,5 MT DE C O M P R I M E N T O	AAF	80	EST	2,1200	169,60
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
012	CONJUNTO DE PRESAS MULTILAMINADAS PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA	XX LIFE	10	KIT	51,0500	510,50
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E UM REAIS E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
013	CONJUNTO DE PONTAS DE BORRACHA ABRASIVA PARA O POLIMENTO DO AMALGAMA	MICRODONT	30	KIT	44,4800	1.334,40
	R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO C E N T A V O S					
	R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
014	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA COLORIDA SORTIDA EMBALAGEM COM 100 U N I D A D E S	10DONTOSUL	10	CXA	12,2900	122,90
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS					

10/11/2011
 10
 11/11/2011
 10

Handwritten signature and initials.



PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Materiais de Consumo e Equipamentos Hospitalares, Medicamentos e Odontologia

LOTE 16 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
015	R\$ Total Item: CEMTO E VINTE E DOIS REAIS E SOVENTA CENTAVOS CURVA ELÁSTICA- KIT COM 75 UNIDADES SORTIDAS TAMANHO P, M E G	TIV	5	CKA	88,0900	440,45
016	R\$ Unit Item: OITENTA E OITO REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA REAL E QUARENTA E CINCO CENTAVOS PAPEL CARBONO TIPO ACCUFILM OU SIMILAR COM 380 FOLHAS	ACCUFILM	15	CKA	243,5600	3.651,40
017	R\$ Unit Item: DUZENTOS E SEXTENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS FORÇA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	MAOBIRA	10	UND	15,7200	157,30
018	R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS FORÇA AMÁLGAMA INOX ADULTO	COOPERFLEX	10	UND	44,4800	444,80
019	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS FORÇA AMÁLGAMA TOFFLEMIRE ADULTO	COOPERFLEX	10	UND	32,7000	327,00
020	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS FORÇA AMÁLGAMA TOFFLEMIRE INFANTIL	COOPERFLEX	10	UND	32,7000	327,00
021	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS TIRA DE AÇO 4MM (LIXA ABRASIVA PARA AMALGAMA), ENVELOPE COM BIODINÂMICA 12 UNIDADES	EVV	80	UND	5,9500	476,00
022	R\$ Unit Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS BOMBO RADIOLÓGICO ODONTOLÓGICO PLUMBIFERO MÓVEL, BLINDAGEM DE 1MM Pb COM VISOR PLUMBIFERO. DIMENSÕES 70 X 180 CM	KOEX	2	UND	2.439,5800	4.879,16
023	R\$ Unit Item: UM MIL CEMTO E NOVENTA REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS ESTABILIZADORES PARA RX (225V) PESO: 3,60KG; ALTURA: 24,00CM; LARGURA: 13,50CM; COMPRIMENTO: 33,50CM.	APC	2	UND	1.190,7400	2.381,48

Total Lote:

R\$ Total Lote:

193.870,39

CEMTO E OITENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS.

LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011	MICRODONT	150	UND	2,3900	358,50
002	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	MICRODONT	150	UND	2,3500	352,50
003	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013	MICRODONT	150	UND	2,3900	358,50
004	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014	MICRODONT	150	UND	2,3900	358,50
005	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015	MICRODONT	150	UND	2,3900	358,50

Página 13 de 71

**LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
006	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRESENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1031	MICRODONT	150	UND	2,3900	358,50
007	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRESENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1033	MICRODONT	150	UND	2,3900	358,50
008	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRESENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1035	MICRODONT	150	UND	2,3900	358,50
009	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRESENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA CILINDRICA TOPO PLANO 1090	MICRODONT	150	UND	2,3900	358,50
010	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRESENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA CILINDRICA TOPO PLANO GRAMA MEDIA, PARA ALTA ROTAÇÃO N° 1091	MICRODONT	150	UND	2,3900	358,50
011	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRESENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA 2200, GRAMA MÉDIA	MICRODONT	150	UND	2,3900	358,50
012	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRESENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA CILINDRICA TOPO OGIVAL PARA ALTA ROTAÇÃO N 2214, GRAMA MÉDIA	MICRODONT	150	UND	2,3900	358,50
013	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRESENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA CILINDRICA TOPO ARREDONDADO, PARA ALTA ROTAÇÃO, N° 3149F, GRAMA MÉDIA	MICRODONT	150	UND	2,3900	358,50
014	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRESENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO GRAMA FINA 1190F	MICRODONT	150	UND	2,3900	358,50
015	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRESENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA CHAMA, GRAMA FINA 3118F	MICRODONT	150	UND	2,3900	358,50
016	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRESENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA CHAMA PARA ACABAMENTO EM RESINA N° 3168F, GRAMA FINA	MICRODONT	150	UND	2,3900	358,50
017	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRESENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA GRAMA FINA 3195F	MICRODONT	150	UND	2,3900	358,50
018	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRESENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA N° 2C	ANGELUS	150	UND	15,8600	2.379,00
019	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TRESENTOS E SETENTA E NOVE REAIS BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA N° 4C	ANGELUS	150	UND	15,8600	2.379,00
020	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TRESENTOS E SETENTA E NOVE REAIS BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA N° 6A2	ANGELUS	150	UND	15,8600	2.379,00



LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marcas	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
021	R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº CA3	ANGELUS	150	UND	15,8600	2.379,00
022	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº CA4	ANGELUS	150	UND	15,8600	2.379,00
023	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº CA6	ANGELUS	150	UND	15,8600	2.379,00
024	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº CA8	ANGELUS	150	UND	15,8600	2.379,00
025	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS BROCA CARBIDE ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO Nº FG1	ANGELUS	150	UND	9,8900	1.483,50
026	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA CARBIDE ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO Nº FG3	ANGELUS	150	UND	9,8900	1.483,50
027	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA CARBIDE ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO Nº FG8	ANGELUS	150	UND	9,8900	1.483,50
028	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA CARBIDE ESFÉRICA CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO DE HASTE LONGA Nº FG2C	ANGELUS	150	UND	15,8600	2.379,00
029	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS BROCA CARBIDE ESFÉRICA CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO DE HASTE LONGA Nº FG4C	ANGELUS	150	UND	15,8600	2.379,00
030	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS BROCA CARBIDE ESFÉRICA CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO DE HASTE LONGA Nº FG6C	ANGELUS	150	UND	15,8600	2.379,00
031	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS BROCA CARBIDE ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO Nº FG4	ANGELUS	150	UND	15,8600	2.379,00
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS					
R\$ Total Lote:						36.714,00

Total Lote:
TRINTA E SEIS MIL SETECENTOS E CATOZE REAIS

LOTE 18 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	COMPRESSA DE GASES 7,5 X 7,5 PCT. C/ 500	AMERICA	200	PCT	14,0000	2.800,00
002	R\$ Unit Item: CATOZE REAIS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS REAIS ALGODÃO HIDROFÍLICO PCT DE 5000	NEVA	200	PCT	11,9700	2.394,00
003	R\$ Unit Item: OMBE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30MT	CIEX	150	UND	4,5000	675,00
004	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS FITA PARA BILADORA: FITA TEFLON ADERSIVADA PARA BILADORAS LARGURA 1,5CM X ESPESSURA 0,15MM, BOBINA COM 15 METROS.	PRIMMAC	20	BOB	248,0000	4.960,00
005	R\$ Unit Item: DUEZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS R\$ Total Item: QUATRO MIL NOVECENTOS E SESENTA REAIS GRÃO CIRÚRGICO: PAPEL GRÃO CIRÚRGICO 60 G/M² UTILIZADO PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARRIERA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DA POROSIDADE PARA MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE; PAPEL	MEDSTERIL	5	BOB	99,0200	495,10



LOTE 18 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
006	MASCARA TRIPLA CAMADA C/ ELÁSTICO PCT C/ 50 R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E DOZ CENTAVOS	AMERICA	50	PCT	23,1800	1.159,00
007	OXIDO DE ZINCO R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	BIODINÂMICA	60	UND	6,4900	324,50
008	EUGENOL LÍQ. 20ML R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRESCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	BIODINÂMICA	50	UND	12,0000	750,00
009	IONOSSO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ 10G R\$ Unit Item: QUINZE REAIS R\$ Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	FGM	60	UND	15,9000	954,00
010	IONOSSO DE VIDRO RESTAURADOR LÍQUIDO R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECIENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS	FGM	60	UND	11,9900	683,40
011	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A 10G UNID. R\$ Unit Item: CINZE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRESCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	MAQUIRA	30	UND	5,6300	168,90
012	LÂMINA P/ HISTURI Nº 13 (CX. C/100UNID) R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	TOPMED	10	CXA	36,7600	367,60
013	LÂMINA P/ HISTURI Nº 15C (CX. C/100UNID) R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRESCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	TOPMED	10	CXA	36,7600	367,60
014	MÁSCARA DE PROTEÇÃO Nº95. RESPIRADOR SEMIFACIAL, DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, NA COR AZUL, CONSTITUÍDO DE FILTRO MECÂNICO DE NÃO-TECIDO (TNT), COMPOSTO DE FIBRAS SINTÉTICAS SOBREPÓSITAS ALEATORIAMENTE, FABRICADA EM PEÇA ÚNICA COM 6 CAMADAS, FILTROS TRATADOS ELETROSTATICAMENTE, PROTEGIDA EXTERNAMENTE POR FELTRO DE TNT, PANTES INCORPORADAS POR ULTRASSOM; CLIFE NASAL PARA AJUSTE MANTENDO A VEDAÇÃO DO RESPIRADOR, FIXAÇÃO POR DUPLO ELÁSTICO EM PRESILHA PLÁSTICA PARA A CORRETA COLOCAÇÃO E SELAGEM DO RESPIRADOR E, POR FIM, UMA CAMADA DE SPUNHOMED, ENQUADRA-SE NA CATEGORIA PFF2, E OBEDECE OS REQUISITOS DA NORMA NBR 13698 DA ABNT. EMBALAGEM: EMBALADA EM DISPENSER BOX COM 20 UNIDADES, E REEMBALADAS EM CX DE FÁBRICA COM 6 DISPENSER BOX, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EMÍGIDOS NA LEI 8078/90 (Cód. DE DEFESA DO CONSUMIDOR), CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, CA Nº 13.311, IMPRESSO NO CORPO DA MÁSCARA. R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E QUATRO REAIS	MESCARPACK	10	BOX	6,4000	64,00
015	VASELINA SOLIDA 20G R\$ Unit Item: SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	RIOQUINICA	10	UND	6,8800	68,80
016	ÓCULOS TRANSPARENTE DE PROTEÇÃO P/ ODONTOLÓGIA R\$ Unit Item: SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	ESSEUS	5	UND	7,9200	39,60
017	PROTECTOR FACIAL RESENVOLVIDO PARA A ÁREA MÉDICA, CIRÚRGICA E ODONTOLÓGICA, PROTEÇÃO FACIAL CONTRA RESPIROS, COMPOSTO POR UM FILM DE PLÁSTICO E UMA ESPUMA PARA RETENÇÃO DO SUOR. R\$ Unit Item: SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	LAVELLI	10	UND	15,5500	155,50

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

Fls. 1787
 CANCELAMENTO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LOTE 18 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
018	R\$ Unit Item: QUINIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS SUGADOR DESCARTAVEL ODONTOLÓGICO, (PACOTE COM 49) TUBO CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENT E ATÓXICO, ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL. PONTEIRA CONFECCIONADA EM PVC MACIO, ATÓXICO, COLORIDO, VAZADA.	SEDLIS	500	PCT	9,4900	4.845,00
019	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SSESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS ESCOVA DE TIPO PINCEL - PRETA	PREVEN	300	UND	1,9400	582,00
020	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO DUPLO - PCT. 100 UNID	ANAPOLIS	50	UND	18,3600	918,00
021	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E DEZOITO REAIS LENÇOL DE BARRACHA C/ 26 UNID. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	MADEITER	5	OXA	33,2300	166,15
022	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E SSESSENTA E SEIS REAIS E QUINIS CENTAVOS CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO	MAQUIRA	10	UND	53,4400	1.003,20
023	R\$ Unit Item: UM MIL E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS FÓRCEPS INFANTIL N° 17	GOLGRAN	10	UND	91,4900	914,90
024	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS FÓRCEPS INFANTIL N° 1	GOLGRAN	10	UND	91,4900	914,90
025	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS FÓRCEPS INFANTIL N° 150	GOLGRAN	10	UND	91,4900	914,90
026	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS FÓRCEPS INFANTIL N° 151	GOLGRAN	10	UND	91,4900	914,90
027	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS FÓRCEPS INFANTIL N° 18A	GOLGRAN	10	UND	91,4900	914,90
028	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS FÓRCEPS INFANTIL N° 18L	GOLGRAN	10	UND	91,4900	914,90
029	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS FÓRCEPS INFANTIL N° 65	GOLGRAN	10	UND	91,4900	914,90
030	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS FÓRCEPS ADULTO N° 17	GOLGRAN	10	UND	91,4900	914,90
031	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS FÓRCEPS ADULTO N° 1	GOLGRAN	10	UND	91,4900	914,90
032	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS FÓRCEPS ADULTO N° 150	GOLGRAN	10	UND	91,4900	914,90
033	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS FÓRCEPS ADULTO N° 151	GOLGRAN	10	UND	91,4900	914,90
034	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS FÓRCEPS ADULTO N° 18A	GOLGRAN	10	UND	91,4900	914,90
035	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS FÓRCEPS ADULTO N° 18L	GOLGRAN	10	UND	91,4900	914,90

[Handwritten signatures and initials]



LOTE 18 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
036	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS FÓRCEPS ADULTO N° 65	GOLGRAN	10	UND	91,4900	914,90
037	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS FÓRCEPS ADULTO N° 66	GOLGRAN	10	UND	91,4900	914,90
038	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS FÓRCEPS ADULTO N° 19	GOLGRAN	10	UND	91,4900	914,90
039	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 205	DFL	2	UND	13,9400	27,88
040	R\$ Unit Item: TRÊZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 209	DFL	2	UND	13,9400	27,88
041	R\$ Unit Item: TRÊZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 13A	DFL	2	UND	13,9400	27,88
042	R\$ Unit Item: TRÊZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 13A	DFL	2	UND	13,9400	27,88
043	R\$ Unit Item: TRÊZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 20	DFL	2	UND	13,9400	27,88
044	R\$ Unit Item: TRÊZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 206	DFL	2	UND	13,9400	27,88
045	R\$ Unit Item: TRÊZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 210	DFL	2	UND	13,9400	27,88
046	R\$ Unit Item: TRÊZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 212	DFL	2	UND	13,9400	27,88
047	R\$ Unit Item: TRÊZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 26	DFL	2	UND	13,9400	27,88
048	R\$ Unit Item: TRÊZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 00	DFL	2	UND	13,9400	27,88
049	R\$ Unit Item: TRÊZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1, (NÃO RECURRÊNCIOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA1). RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE SÍLICO/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20 µm E NANOCLOMERADOS DE 0,6 A 1,4 µm E 55,54 DE CARGA EM VOLUME (78,54 EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS.	3M	25	UND	369,0400	9.226,00
050	R\$ Unit Item: TRÊZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 (NÃO RECURRÊNCIOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA2). RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE SÍLICO/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20 µm E NANOCLOMERADOS DE 0,6 A 1,4 µm E 55,54 DE CARGA EM VOLUME (78,54 EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS.	3M	25	UND	369,0400	9.226,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



LOTE 18 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
051	R\$ Total Item: NOVE MIL SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 (NÃO RECEBEREMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, RA3). RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE SÍLICA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOCLOMERADOS DE 0,6 A 1,4 µm E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS. R\$ Unit Item: TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL QUINHENTOS E SESENTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS	3M	40	UND	389,0400	15.561,60
052	R\$ Unit Item: TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 (NÃO RECEBEREMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, RA3,5). RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE SÍLICA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOCLOMERADOS DE 0,6 A 1,4 µm E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS. R\$ Unit Item: TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS	3M	25	UND	389,0400	9.726,00
053	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS MICROBRUSH PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO CX C/ 100 R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	FOM	200	CXA	9,7100	1.942,00
054	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS AGENTE ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE COM FLUOR 2ml, COM CARGA	FOM	50	UND	32,0500	1.602,50
055	R\$ Unit Item: UM REAL E SESENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRESZENTOS E VINTE REAIS ÁCIDO FOSFÓRICO 37% 10ML R\$ Unit Item: OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TRESZENTOS E SETENTA REAIS	MAQUINA	200	UND	1,6000	320,00
056	R\$ Unit Item: OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TRESZENTOS E SETENTA REAIS KIT PARA POLIMENTO DE RESINA: SISTEMA DE POLIMENTO PARA COMPOSITO E AMALGAMAS PONTAS MONTADAS DE SILICONE PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES OENTARIAS. PONTAS DE SILICONE NA COR BRANCA COM OXIDOS ARRASIVOS (OXIDO DE ALUMINIO) APRESENTADAS EM MANDRILS PARA CONTRA-ÂNGULO EM TRÊS TIPOS DE FORMATO: LENTILHA, CHAMA, COPO. PONTAS DE SILICONE, FLEXÍVEIS E NÃO PRODUZEM CALOR EXCESSIVO NO MOMENTO DO EMPREGO SOBRE A RESTAURAÇÃO, NÃO OFERECEM RISCO DE SANGRAMENTO QUANDO EM CONTATO COM TECIDOS MOLES DURANTE O ACABAMENTO. CAIXA COM 7 PONTAS.	DENTREPLY	50	KIT	87,4000	4.370,00
057	R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS CONJUNTO DE WROCKS DIAMANTADAS DOURADAS PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA	MICRODONT	10	KIT	59,9000	599,00
058	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SESENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS FIMA DE POLIÉSTER	AAF	30	CXA	2,1200	63,60
059	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA	BIDDINÂMICA	30	CXA	9,4800	284,40
060	R\$ Unit Item: SETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS EVIDENCIADOR DE PLACA LÍQUIDO 10ML	BIODINÂMICA	5	UND	7,9900	39,95
061	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS FITO DENTAL DE 250MT	BILLO	10	UND	20,8900	208,90
062	R\$ Unit Item: DUZENTOS E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS ESCOVA DE DENTE TAMANHO MÉDIO, CERDAS MACIAS, CARGO ANATÓMICO, ACONDICIONADAS EM CAIXA PLÁSTICA RÍGIDA E TRANSPARENTE.	DENTAL K	400	UND	1,6000	640,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



LOTE 18 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA REAIS					
053	ESCOVA DE DENTE TAMANHO PEQUENO, CEBAS MACIAS, CABO ANATOMICO, ACONDICIONADAS EM CAIXA PLÁSTICA RÍGIDA E TRANSPARENTES.	DENTAL X	400	UND	1,8000	720,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE REAIS					
054	CREME DENTAL COM FLÓOR EMBALAGEM DE 90GR	ICE FRESH	100	UND	3,1600	316,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E DEZESSEIS REAIS					
055	FIO DENTAL 50 METROS, POLIPROPILENO ENTRELACADO, CERA MICROCRISTALINA, COM AROMA.	HILLA	10	UND	3,0000	30,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS R\$ Total Item: TRINHA REAIS					
056	FLÓOR GEL, GOSOR MORGADO OU TUTTI-FRUTTI, FRASCO COM 200MG, PARA APLICAÇÃO TÓPICA.	IODONTODL	200	UND	4,4000	880,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E OITENTA REAIS					
057	CREME DENTAL SEM FLÓOR	PELSALIA	50	UND	15,6500	782,50
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
058	BSOQUEIRO, FEITO EM ALUMINIO ANODIZADO, ESTERILIZAVEL TANTO EM AUTOCLAVE OU ESTUFA. CAPACIDADE PARA 21 BROCAS EM POSIÇÃO VERTICAL. TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO E LADOS ABERTOS PARA ADEQUADA ESTERILIZAÇÃO.	PREVEN	5	UND	30,4100	152,05
	R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS					
059	BRUNIDOR METÁLICO INOX Nº. 74	COOPERPLEX	10	UND	8,6400	86,40
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
070	CABO PARA BISTURI METÁLICO INOX Nº 93	COOPERPLEX	10	UND	14,0700	140,70
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E QUARENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS					
071	CABO PARA ESPRINHO CLÍNICO Nº. 05	COOPERPLEX	30	UND	4,2200	126,60
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E VINTE E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS					
072	CAIXA INOX 20X10X5CM C/ TAMPA	FLEXINOX	2	UND	69,9900	139,98
	R\$ Unit Item: SESENTA E OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
073	CAIXA PARA INSTRUMENTAL INOX COM TAMPA 16X08X03CM	FLEXINOX	2	UND	59,8500	119,70
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E DEZENOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS					
074	CALCADOR BOPATULADO METÁLICO INOX NO. 02	COOPERPLEX	10	UND	8,6400	86,40
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
075	CALCADOR BOPATULADO METÁLICO INOX NO. 03	COOPERPLEX	10	UND	8,6400	86,40
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
076	CALCADOR HOLMBACK METÁLICO INOX NO. 01	COOPERPLEX	10	UND	8,6300	86,40
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
077	CALCADOR HOLMBACK METÁLICO INOX NO. 02	COOPERPLEX	10	UND	8,6400	86,40
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
078	CALCADOR HOLMBACK METÁLICO INOX NO. 03	COOPERPLEX	10	UND	8,6400	86,40
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS					

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



LOTE 18 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
079	R\$ Total Item: OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS CALÇADOR METÁLICO INOX Nº. 01	COOPERFLEX	10	UND	8,6400	86,40
080	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS CALÇADOR WILSON METÁLICO INOX Nº. 02	COOPERFLEX	20	UND	8,6400	172,80
081	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS CURETA DE GRACEY 11-12 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	GOLGRAN	10	UND	55,0600	550,60
082	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS CURETA DE GRACEY 13-14 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	GOLGRAN	10	UND	55,0600	550,60
083	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS CURETA DE GRACEY 5-6 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	GOLGRAN	10	UND	55,0600	550,60
084	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS CURETA DE GRACEY 7-8 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	GOLGRAN	10	UND	55,0600	550,60
085	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS CURETA MACCALL 9-00 CABO DE 8 MM	GOLGRAN	10	UND	55,0600	550,60
086	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS CURETA MACCALL 13-14 CABO DE 8 MM	GOLGRAN	20	UND	55,0600	1.101,20
087	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS CURETA MACCALL 17-18 CABO DE 8 MM	GOLGRAN	10	UND	55,0600	550,60
088	R\$ Unit Item: DEZEMOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS DESCALÇADOR DE MOLT Nº 2/4	COOPERFLEX	12	UND	19,3400	232,08
089	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ESCAVADOR 11-12 METÁLICO INOX	COOPERFLEX	6	UND	8,6400	51,84
090	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS ESCAVADOR Nº20 METÁLICO INOX	COOPERFLEX	20	UND	8,6400	172,80
091	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS ESCAVADOR Nº19 METÁLICO INOX	COOPERFLEX	20	UND	8,6400	172,80
092	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS ESCAVADOR Nº14 METÁLICO INOX	COOPERFLEX	20	UND	8,6400	172,80
093	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS ESCAVADOR Nº18 METÁLICO INOX	COOPERFLEX	20	UND	8,6400	172,80
094	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS ESCAVADOR 17 METÁLICO INOX	COOPERFLEX	20	UND	8,6400	172,80

[Handwritten signatures and initials]



LOTE 18 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
995	ESPÁTULA METÁLICA PARA CIMENTO Nº 24 R\$ Unit Item: ONZE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	COOPERFLEX	40	UND	11,1700	446,80
996	ESPELHO CLÍNICO S/ CABO Nº. 05 (SEM ALIMENTO) R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	ODONTOSUL	500	UND	3,7000	1.850,00
997	BONDA EXPLORADORA DE AÇO INOX Nº 5 R\$ Unit Item: DITO REAIS E SSESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRELENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SSESSENTA CENTAVOS	COOPERFLEX	40	UND	8,6400	345,60
998	FIO AGULHADO SEDA 4.0 MT 1/2 CIRC. TRQ. 1,7 CM ESTÉRIL - 45CM - CX COM 24 UNIDADES R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E DITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	TECHNEW	5	CXA	45,2800	226,40
999	FIO AGULHADO SEDA 3.0 MT 1/2 CIRC. TRQ. 1,7 CM ESTÉRIL - 45CM - CX COM 24 UNIDADES R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E DITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	TECHNEW	5	CXA	45,2800	226,40
100	FIO AGULHADO NYLON MONOFILAMENTAR 3.0 MT 1/2 CIRC. TRQ. 1,7 CM ESTÉRIL - 45CM - CX COM 24 UNIDADES R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E DITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	TECHNEW	5	CXA	45,2800	226,40
101	ROLENBACK 38 DE AÇO INOX R\$ Unit Item: DITO REAIS E SSESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	COOPERFLEX	10	UND	8,6400	86,40
102	INSERÇÃO DE NYCAL METÁLICO INOX R\$ Unit Item: DITO REAIS E SSESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E SETENTA E DOIS REAIS E DITENTA CENTAVOS	COOPERFLEX	20	UND	8,6400	172,80
103	FINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA R\$ Unit Item: CATOREE REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SEZ CENTAVOS	COOPERFLEX	30	UND	14,0700	422,10
104	FINÇA PORTA GRAMPO IROX PALMER R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS	COOPERFLEX	30	UND	96,7100	2.901,30
105	PLACA DE VIDRO 10 MM R\$ Unit Item: QUINTA REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRESENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	PREVEN	20	UND	15,4700	309,40
106	FORÇA MORSE R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E DEZENOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	COOPERFLEX	10	UND	11,9300	119,30
107	FORÇA AGULHA CASTRO VIEJO R\$ Unit Item: DUEZENTOS E TRÊS REAIS E SSESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	GOLGRAN	10	UND	203,5800	3.055,85
108	SINDERMÓTOMO R\$ Unit Item: ONZE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E DITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	COOPERFLEX	50	UND	11,1700	558,50
109	BONDA PERIODONTAL MILIMETRADA DE WILLIAMS R\$ Unit Item: CATORSE REAIS E SSESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS	COOPERFLEX	20	UND	14,8000	296,00
110	TACA DE BORRACHA P/ CONTRA-ÂNGULO R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	PREVEN	20	UND	1,7600	35,20
111	TRANSMETRO PARA ESTUFA: ESCALA INTERNA, CAPILAR REFLETOR R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E DITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	INCOTERM	5	UND	62,0000	310,00

Página 02 de 7

[Handwritten signatures and initials]



LOTE 18 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	AMARELO, ENCHIMENTO HG, CORPO DE 150 M X Ø 13 MM. CONF. HASTE 120 X Ø 1 MM. R\$ Unit Item: SESSENTA E DOIS REAIS R\$ Total Item: TREZENTOS E DOZ REAIS					
117	TESOURA CIRÚRGICA PONTA CURVA - 14CM R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	COOPERFLEX	20	UND	37,9800	759,60
118	TESOURA IRIS ESTA R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E DOZ CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E DOZ REAIS	COOPERFLEX	20	UND	21,1000	422,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	116.140,40

CENTO E DEZESSEIS MIL CENTO E QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS

LOTE 19 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	AVENTAL PLUMB. ODONTOLÓGICO ADULTO, COM PROTEÇÃO DE TIREÓIDE - 0,5PB 76X60CM R\$ Unit Item: UM MIL E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL DURENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS	N MARTINS	5	UND	1.051,8400	5.259,20
002	AVENTAL PLUMB. ODONTOLÓGICO INFANTIL, COM PROTEÇÃO DE TIREÓIDE - 0,5PB 60X45CM R\$ Unit Item: SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E SEITE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	N MARTINS	5	UND	781,8900	3.907,45
003	CÂMARA ESCURA ERGONOMICA, MEDIDAS: 180X194X302,5 (LXAXP), COM 4-PORTES C/TAMPA (REV/EIX/ÁGUA/LIXEIRA) R\$ Unit Item: DURENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E DOZ CENTAVOS	VH	3	UND	263,7400	791,22
004	COLGADURA INOX AVULSA R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E DOZ CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E DOZ REAIS E VINTE CENTAVOS	PREVEN	10	UND	4,2200	42,70
005	FILME RADIOGRÁFICO INTRABUCAL (CAIXA COM 150 PELÍCULAS 3X4CM: 150X1 ANSI-1880 SIRE2) R\$ Unit Item: DURENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS	CARESTREAM	20	UND	228,5700	4.571,40
006	FILME RADIOGRÁFICO INTRABUCAL PERIAPICAL INFANTIL (CAIXA COM 100 PELÍCULAS 2,2 X 3,5 MM: 150X1 ANSI-1880 SIRE2. C A T 1 6 6 7 5 3 3 2) R\$ Unit Item: DURENTOS E NOVENTA E UM REAIS E OITENTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS	CARESTREAM	15	UND	291,8700	4.378,05
007	FIXADOR P/ RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA FRASCO DE 475 ML CARESTREAM R\$ Unit Item: VINTE E DOZ REAIS E SESSENTA E DOZ CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS		30	UND	22,6900	680,70
008	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO: KIT COM 4 PEÇAS, SENDO DOZ LATERAIS SUPERIORES POSTERIOR E INFERIOR, UM FRONTAL E UM PARA BITE-WING. AUTOCLAVÁVEIS E COM MORDIDOR DE SILICONE. R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	MAQUIRA	5	KIT	66,7400	333,70
009	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL: KIT COM 4 PEÇAS, SENDO DOZ LATERAIS SUPERIORES POSTERIOR E INFERIOR, UM FRONTAL E UM PARA BITE-WING. AUTOCLAVÁVEIS E COM MORDIDOR DE SILICONE. R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	MAQUIRA	4	KIT	66,7400	266,96

[Handwritten signatures and initials]



PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

LOTE 19 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: DOZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
010	REVELADOR P/ RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA FRASCO DE 475 ML	CARESTREAM	30	UND	22,6900	680,70
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS					
011	ARCO DE ISOLAMENTO OSTEO OBRÁVEL - ADULTO	MAGUIRA	20	UND	11,8100	236,20
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
012	CONE ACESSÓRIO N°)	INJECTA	25	CXA	24,9800	624,50
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
013	CONE ACESSÓRIO B0	INJECTA	25	CXA	24,9800	624,50
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
014	CONE ACESSÓRIO B5	INJECTA	25	CXA	24,9800	624,50
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
015	CONE DE PAPEL 1ª SÉRIE	INJECTA	25	CXA	24,4800	612,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E DOZE REAIS					
016	CONE DE PAPEL 20	INJECTA	25	CXA	24,4800	612,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E DOZE REAIS					
017	CONE DE PAPEL 2ª SÉRIE	INJECTA	25	CXA	24,4800	612,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E DOZE REAIS					
018	CONE DE PAPEL 30	INJECTA	25	CXA	24,4800	612,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E DOZE REAIS					
019	CONE DE PAPEL 35	INJECTA	25	CXA	24,4800	612,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E DOZE REAIS					
020	CONE DE PAPEL 40	INJECTA	25	CXA	24,4800	612,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E DOZE REAIS					
021	CONE DE PAPEL 60	INJECTA	25	CXA	24,4800	612,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E DOZE REAIS					
022	CONE PRINCIPAL 15	INJECTA	25	CXA	24,9800	624,50
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
023	CONE PRINCIPAL 20	INJECTA	25	CXA	24,9800	624,50
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
024	CONE PRINCIPAL 25	INJECTA	25	CXA	24,9800	624,50
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
025	CONE PRINCIPAL 30	INJECTA	25	CXA	24,9800	624,50
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					

Pág. 04 de 04



LOTE 19 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
026	CONE PRINCIPAL 35	INJECTA	25	CXA	24,9800	624,50
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
027	CONE PRINCIPAL 40	INJECTA	25	CXA	24,9800	624,50
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
028	CONE PRINCIPAL 45	INJECTA	25	CXA	24,9800	624,50
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
029	CONE PRINCIPAL 50	INJECTA	25	CXA	24,9800	624,50
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
030	CONE PRINCIPAL 55	INJECTA	25	CXA	24,9800	624,50
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
031	CONE PRINCIPAL 60	INJECTA	25	CXA	24,9800	624,50
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
032	CONE PRINCIPAL 70	INJECTA	25	CXA	24,9800	624,50
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
033	CONE PRINCIPAL 80	INJECTA	25	CXA	24,9800	624,50
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
034	C O T O R O L	MAQUIRA	30	CXA	11,6800	350,40
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
035	EDA - FRASCO COM 20ML	BIODINÂMICA	30	FBC	7,0300	210,90
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DURENTOS E DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
036	ESPACADOR DIGITAL 1/6 - 23 MM	MX LIFE	10	CXA	48,0100	480,10
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E UM CENTAVO					
	R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E DEZ CENTAVOS					
037	ESPACADOR DIGITAL 1/6 - 25 MM	MX LIFE	8	CXA	48,0100	384,08
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E UM CENTAVO					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS					
038	ESPACADOR DIGITAL 1/6 - 25 MM	EURODONTO	10	CXA	40,6300	406,30
	R\$ Unit Item: QUARENTA REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
039	ESPACADOR DIGITAL A A D - 21MM	EURODONTO	10	CXA	40,6300	406,30
	R\$ Unit Item: QUARENTA REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
040	ESPACADOR DIGITAL A A D - 25MM	EURODONTO	8	CXA	40,6300	325,04
	R\$ Unit Item: QUARENTA REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS					
041	ESPACADOR DIGITAL B - 25 MM	EURODONTO	8	CXA	40,6300	325,04
	R\$ Unit Item: QUARENTA REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS					
042	ESPACADOR DIGITAL C - 25 MM	EURODONTO	8	CXA	40,6300	325,04
	R\$ Unit Item: QUARENTA REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS					

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature on the left and several initials on the right.



LOTE 19 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: QUARENTA REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS					
043	ESPAÇADOR DIGITAL D - 25 MM	EURODONGO	10	CXA	40,6300	406,30
	R\$ Unit Item: QUARENTA REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
044	E U C A L I E 7 0 L	BIODINÂMICA	5	FRC	11,8800	59,40
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
045	EXTIRPA NERVOS 25/40 - 21 MM	MX LIFE	2	CXA	32,8900	65,78
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS					
046	PILL CANAL LÍQUIDO	MAQUIRA	20	CXA	16,6800	333,60
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS					
047	PILL CANAL PÓ	MAQUIRA	20	CXA	19,3300	386,60
	R\$ Unit Item: DEZESNOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS					
048	LESQOL DE BORRACHA C/ 24 UNID, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	MADBITEX	10	UND	33,2300	332,30
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
049	LIMA DE NIQUEL - TITÂNIO MANUAL 1 - SÉRIE - 15/40 - 21 MM FABRICADA EM LIGA DE NIQUEL-PITÂNIO PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS COM CURVATURA MUITO ACENTUADA.	EURODONGO	5	CXA	34,6500	173,25
	R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
050	LIMA FLEXO FILE 10 - 21MM	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CATOZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
051	LIMA FLEXOFIL 15 - 25 MM	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CATOZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
052	LIMAS FLEXOFIL 15 - 21MM.LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 84 DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS C U R V I L I N E O S .	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CATOZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
053	LIMAS FLEXOFIL 15 - 25MM.LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 84 DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS C U R V I L I N E O S .	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CATOZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
054	LIMAS FLEXOFIL 15/40 - 21MM.LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 84 DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS C U R V I L I N E O S .	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CATOZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
055	LIMAS FLEXOFIL 30 - 21MM.LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 84 DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO.	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75

PREP
Fis 1292
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

LOTE 19 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
056	LIMAS FLEXOFIL 06 - 25MM	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
057	LIMAS FLEXOFIL 08 - 25MM	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
058	LIMAS FLEXOFIL 10 - 25 MM	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
059	LIMAS FLEXOFIL 15/40 - 25MM.LIMA EM AÇO INOXIDAVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO. EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
060	LIMAS FLEXOFIL 18/40 - 31MM.LIMA EM AÇO INOXIDAVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO. EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
061	LIMAS FLEXOFIL 20 - 21MM.LIMA EM AÇO INOXIDAVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO. EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
062	LIMAS FLEXOFIL 20 - 25MM.LIMA EM AÇO INOXIDAVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
063	LIMAS FLEXOFIL 25 - 21MM.LIMA EM AÇO INOXIDAVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
064	LIMAS FLEXOFIL 25 - 25MM.LIMA EM AÇO INOXIDAVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO. EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
065	LIMAS FLEXOFIL 2ª SÉRIE - 21MM	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
066	LIMAS FLEXOFIL 2ª SÉRIE - 25MM	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					

[Handwritten signatures and stamps]



LOTE 19 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
061	R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS LIMAS FLEXOFIL 2ª SÉRIE - 31MM	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75
068	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS LIMAS FLEXOFIL 30 - 25MM. LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO. EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75
069	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS LIMAS FLEXOFIL 35 - 21MM. LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO. EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75
070	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS LIMAS FLEXOFIL 35 - 20MM. LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75
071	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS LIMAS FLEXOFIL 40 - 25 MM	EURODONGO	5	CXA	22,9500	114,75
072	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS LIMAS HEDSTROM 1ª SÉRIE - 21 MM	EURODONGO	5	CXA	19,9500	99,75
073	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS LIMAS HEDSTROM 1ª SÉRIE - 25 MM	EURODONGO	5	CXA	19,9500	99,75
074	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS LIMAS HEDSTROM 1ª SÉRIE - 31MM	EURODONGO	5	CXA	19,9500	99,75
075	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS LIMAS HEDSTROM 2ª SÉRIE - 21 MM	EURODONGO	5	CXA	19,9500	99,75
076	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS LIMAS HEDSTROM 2ª SÉRIE - 25 MM	EURODONGO	5	CXA	19,9500	99,75
077	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS ÓXIDO DE ZINCO	BIODINÂMICA	6	UND	6,4900	38,94
078	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS P A R A M O N O C L O R O F E N O L C A M F O R A D O	BIODINÂMICA	8	UND	7,4800	59,84
079	R\$ Unit Item: SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS SERRAVALLE PARA APOIO DE LIMAS ENDODONTICAS (YAMAGUCHI)	MAQUIRA	2	UND	23,8000	47,60
080	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS PASTA PROFILÁTICA	MAQUIRA	60	UND	8,5200	511,20

Página 69 de 71

[Handwritten signatures and initials]



LOTE 19 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
081	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E VINTE CENTAVOS PEDRA POMES 100 G	MAQUINA	10	ERC	5,4700	54,70
082	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS SONDA RHEIN N° 1	COOPERPLEX	10	UND	8,6400	86,40
083	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS SONDA RHEIN N° 2	COOPERPLEX	10	UND	8,6400	86,40
084	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS SONDA RHEIN N° 3	COOPERPLEX	10	UND	8,6400	86,40
085	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS TESTE DE VITALIDADE PULPAR	MAQUINA	10	ERC	34,9900	349,90
	R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	44.299,29

QUARENTA E QUATRO MIL DUEZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS

LOTE 20 - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	FILTRO PROCESSADOR DE AR DUAS SAIDAS REGULAVEIS, CORPO TRANSPARENTE, REFIL 5 MICRA, COM CARVÃO ATIVADO, FILTRAGEM DE AR E REGULAGEM DE PRESSÃO. CALIBRADO ATÉ 150 LIBRAS/POLEGADA. R\$ Unit Item: TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	ARPEX	1	UND	399,4500	1.198,35
002	DESTILADOR PARA CADA 4 LITROS DE ÁGUA COMUM O DESTILADOR DEVE PRODUZIR 3,8 LITROS DE ÁGUA DESTILADA. NÃO NECESSITA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA. PROPORCIONA ECONOMIA DE ATÉ 35% NOS GASTOS COM ÁGUA DESTILADA. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA DESTILADA: 3,8 LITROS. CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA COMUM: 4 LITROS. DURAÇÃO DO CICLO COMPLETO: 6 A 8 HORAS. PESO LÍQUIDO: 3,4 KG. PESO BRUTO: 4 KG. DIMENSÕES (CM): 27 (LARGURA) X 33 (ALTURA) X 27,6 (PROFUNDIDADE). VOLTAGEM: 220V. FREQUÊNCIA: 60 HZ. POTÊNCIA: 500 WATTS MODELO 220V. CONSUMO ELÉTRICO (HORA): 0,50KW - 127V / 0,60KW - 220V. TEMPERATURA DE TRABALHO ADEQUADA: 15° C A 40° C. COR: BRANCA R\$ Unit Item: UM MIL DUEZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	700-ALLIAGE	2	UND	1.232,3400	2.464,68
003	MICROMOTOR DOBRO MICROMOTOR FABRICADO EM LATÃO, COM TRATAMENTO CROMADO; AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135°C; BARRUBAS ANTIDERRAPANTES E INDICAÇÃO DE SENTIDO NO ANEL DE REGULAGEM DE ROTAÇÃO. SPRAY EXTERNO SIMPLES SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EXTERNO PADRÃO, QUE FORTALECE A SUBSTITUIÇÃO DA MANGUEIRA DE PASSAGEM DE ÁGUA, EVITANDO A CONTAMINAÇÃO CRUZADA, E REFRIGERA A REGIÃO DE CORTE DA BROCA EM QUALQUER POSIÇÃO DE TRABALHO, EVITANDO SUPERAQUECIMENTO. COEXÃO BORDEN. ROTAÇÃO DE 5.000 RPM A 20.000 RPM. REGULAGEM DE ROTAÇÃO/INVERSÃO NO CORPO DO MICROMOTOR. PRESSÃO DE AR DE TRABALHO 40 LIBRAS (PSI). ACOPLAMENTO ATRAVÉS DO SISTEMA INTRA. PESO LÍQUIDO INFERIOR A 110,0 GRAMAS. ALTO TORQUE. BAIXO RUÍDO DE TRABALHO. SISTEMA DE TRATAMENTO DE ENRIJECIMENTO DA CAMADA SUPERFICIAL QUE ASSEGURA A DURABILIDADE DA BROCA. R\$ Unit Item: SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	700-ALLIAGE	3	UND	783,6600	2.347,98
004	APARELHO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO LUZ COM COMPRIMENTOS DE ONDA COMPREENDIDO ENTRE 480 K 480NM. PERMITE AJUSTE DO TEMPO EM 20 OU 40 SEGUNDOS DE EXPOSIÇÃO DO EMISSOR LED E TAMBM O	MONDENTECH	3	UND	641,0000	1.923,00

Página 45 de 71



LOTE 20 - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	<p>AJUSTE DE POTÊNCIA DE 350MM OU 600MM, UNIDADE ULTRA BLUE IS 600MM, Sonda STANDARD (SEM POLÍMERO); SUPORTE DA PEÇA-DE-MÃO; PROTETOR OCULAR, TENSÃO DE OPERAÇÃO: 90 240V</p> <p>R\$ Unit Item: SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS</p>					
005	<p>FORTEIRA PARA FOTOPOLIMERIZADOR DE FIBRA ÓPTICA E AUTOCLAVÁVEL A 134°C.</p> <p>R\$ Unit Item: DOZENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</p>	SCHUSTER	5	UND	219,9000	1.099,50
006	<p>CANETA DE ALTA ROTAÇÃO CORPO PEÇA DE MÃO: DESIGN COM LINHAS ARREDONDADAS; FABRICADO EM LATÃO, COM TRATAMENTO CROMADO ACETINADO; AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135°C, CONEXÃO BORDEN. SPRAY TRÍPLIO: DISTRIBUÍDO SIMETRICAMENTE EM DIREÇÃO À PONTA DA BROCA, PROJETADO PARA REFRIGERAR A REGIÃO DE CORTE DA BROCA EM QUALQUER POSIÇÃO DE TRABALHO, EVITANDO O SUPERAQUECIMENTO DAS PEOAS DE MÃO E REDUZINDO A POSSIBILIDADE DE INTERUPÇÃO DO SPRAY POR ENTUPIMENTO DOS ORIFÍCIOS; ROTAÇÃO: 420.000 RPM; ROTORES PRECISAMENTE BALANÇADOS; PRESSÃO DE AR DE TRABALHO: ENTRE 32 E 35 LIBRAS (PSI); PESO IDEAL; PESO LÍQUIDO INFERIOR A 50,0 GRAMAS; BAIXO RUÍDO DE TRABALHO; FIXAÇÃO DAS BROCAS - SISTEMA PUSH BUTTON: AClONAMENTO ATRAVÉS DE UM BOTÃO LOCALIZADO NA PARTE DE TRÁS DA CABEÇA DA PEÇA DE MÃO (PUSH BUTTON); PERMITE A TROCA RÁPIDA DAS BROCAS, DISPENSA A UTILIZAÇÃO DO SACA-BROCAS, RESISTENTE A UMA TRANÇO QUE ASSEGURA O TRAVAMENTO DA BROCA. ALTO TORQUE, FORMATO ERGONOMÍCO; CORPO DE ESPRESSURA FINA; POSSUI KAMHURAS ANTIDERRAPANTES; EXTREMIDADE INCLINADA; EXCLUSIVO TRATAMENTO ELÉTRICOQUÍMICO; SISTEMA DE TRATAMENTO DE ENRIJECIMENTO DA CAMADA SUPERFICIAL QUE ASSEGURA A DURABILIDADE DA BROCA.</p> <p>R\$ Unit Item: SETECENTOS E SSSSENTA E QUATRO REAIS R\$ Total Item: SETE MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS</p>	0700-ALLIAGE	16	UND	354,0000	5.664,00
007	<p>SELADORA GABINETE DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIIVO E PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA, SELADORA DE AGUECIMENTO INSTANTÂNEO (TEMPORIZADA), AClONAMENTO MANUAL, ARTICULAÇÕES COM EMBUCHAMENTO DE METAL. SELA EMBALAGENS GRAD CIRURGÍCO (PAPEL E PLÁSTICO) ATÉ 29 CM DE LARGURA, FUNCIONA EM 110 E 220 VOLTS 50/60Hz (BI-VOLT), POTÊNCIA 200 WATTS, CONSUMO MÉDIO DE 1 KW/h À CADA 1900 SELAGENS, PARTES ELÉTRICO E ELÉTRÔNICA TOTALMENTE EMBUTIDAS, RESISTÊNCIA TIPO FITA DE NIQUEL COMO 4,5 X 0,10 MM.</p> <p>R\$ Unit Item: UM MIL SEITECENTOS E CATORZE REAIS R\$ Total Item: UM MIL SEITECENTOS E CATORZE REAIS</p>	0700-ALLIAGE	1	UND	1.714,0000	1.714,00
008	<p>AMALGAMADOR CAPSULAR DIGITAL; CHAVE GERAL LUMINOSA; PROGRAMADAÇÃO DE TEMPO COM MEMÓRIA; AUTOMÁTICA AGFIMAL DE CADA OPERAÇÃO, GARANTINDO REPETIBILIDADE DO TEMPO SOLICITADO; BASE METÁLICA PARA PROPORCIONAR PERFITA ESTABILIDADE; CAPA INJETADA EM ARS COM PELÍCULA EM POLIURETANO; TEMPORIZADOR ELÉTRICO; COM ESCALA DE 0 A 35</p> <p>R\$ Unit Item: SEITECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E QUITENTA REAIS</p>	KORBERTECH	5	UND	796,0000	3.980,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	22.367,51
VINTE E DOIS MIL TREZENTOS E SSSSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS						

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.



PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Materia de Consumo e Equipamentos Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

Total Global:

R\$ Global

5.130.637,62

CINCO MILHÕES CIENTO E TRINTA MIL SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS

*Declara estar ciente e de acordo com as exigências deste edital.

*Os produtos acima citados tem procedência nacional.

*Declara inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Junho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 1993, e suas alterações posteriores.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: SE-0001/2008 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição e legislação Federal e Estadual.

*Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que será executado conforme exigência editalícia e contratual.

Banco do Brasil
CC 209838-5 / Ag. Centro - 3349-2
*Brasão
CC 23123-5 / Ag. Centro - 8741-2

Frete CIF.

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS
Condição de Pagamento: 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
SILVIA DELANO LIMA SILVA (FUNCIONARIO)
CPF: 864.454.053-04



PREF. MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 55-PP001/21SRP

DATA ABERTURA: 27 DE ABRIL DE 2021 ÀS 09:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE MONSENHOR TABOSA

DECLARAÇÕES

A empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ n. 09.485.574/0001-71, sediada a AVENIDA CAPITAO HUGO BEZERRA, 181 BARROSO - FORTALEZA/CE vem através de seu representante legal SILVIO DELANO LIMA SILVA (FUNCIONÁRIO) brasileiro(a), nascido(a) em 05/09/1982, CASADO(A), maior, VENDEDOR, portador(a) do RG N° 98028072864 SSPCE, , CPF N° 864.454.053-04, residente e domiciliado(a) em RUA CORONEL BENTO ALVES, 640, FAZENDINHA, ITAPIOCA/CE CEP: 62500-000. DECLARAR sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que:

1. Declara para os devidos fins e sob as penas da Lei, atende a todas as exigência requeridas para a habilitação no PREGÃO PRESENCIAL n° 55-PP001/21SRP, cujo o objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE MONSENHOR TABOSA, destinados ao HOSPITAL E UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE e que se submete, de pleno acordo a todos os termos de condições previstas no instrumento convocatório.
2. DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e objeto a ser contratado no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
3. DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n e 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição e aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
4. DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
5. DECLARA, que não fomos considerados inidôneos para licitar ou contratar com Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei n° 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, paragrafo 2º, da Lei n.º 8.666/93.
6. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente os requisitos constantes neste edital.
7. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que nos valores ofertados em nossa proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
8. Que não possui em seu quadro de pessoal; Servidores Públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do artigo nono da Lei 8.666/93).



PREF. MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO


PREGÃO PRESENCIAL N° 88-PP001/21SRP

DATA ABERTURA: 27 DE ABRIL DE 2021 ÀS 09:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE MONSENHOR TABOSA

9. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que assumiremos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir do recebimento da Ordem de Compra.
10. O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.
11. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma á presente, sob as penas da Lei

FORTALEZA, 23 de Abril de 2021



SILVANO DELANO LIMA SILVA (FUNCIONÁRIO)
REPRESENTANTE
RG N°98028072864
CPF: 864.454.053-04



ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP001/21SRP

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de abril de 2021, às 09:00 HORAS, na sala da Comissão de Licitação, situado a Praça 07 de Setembro, 15, Centro, Monsenhor Tabosa - CE, a Pregoeira, a Sra. Neia Araujo de Souza, e a equipe de apoio constituída pelos senhores Cristiane Sampaio Alves e Francisco Sávio Araujo de Souza e ainda as empresas abaixo relacionadas. Reuniram-se para a abertura da sessão pública referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP001/21SRP**, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE MONSENHOR TABOSA, com a presença dos seguintes interessados:

FASE DE CREDENCIAMENTO - ARTIGO 4º INCISO VI DA LEI Nº 10.520/02

Iniciou-se a sessão com a Pregoeira solicitando os documentos de credenciamento do(a) representantes e suas empresas e ainda os envelopes contendo Propostas de Preços e Documentos de Habilitação. A Pregoeira iniciou a sessão pública e passou a analisar a documentação de credenciamento das empresas participantes. Após verificação dos documentos de credenciamento, chegou-se ao seguinte resultado:

EMPRESA LICITANTE	REPRESENTANTE
01. DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ: 16.902.612/0001-00	Sandro Carvalho Silva CPF: 235.040.643-15
02. AGILE DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 34.523.353/0001-98	Allan de Freitas Guimarães CPF: 966.099.073-15
03. SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ 23.535.727/0001-79	Miguel Frotas Viñas CPF 324.073.433-87
04. D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI CNPJ 05.964.983/0001-08	Francisca Renata Bezerra Franco CPF 740.622.043-04
05. MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 05.199.870/0001-55	Thércio Masney Pinheiro Borges de Miranda CPF: 013.780.613-22
06. JOSE NERGINO SOBREIRA CNPJ: 63.478.895/0001-94	Carlos Maciel Alencar de Oliveira CPF: 042.056.983-99
07. CEARENSE HOSPITALAR EIRELI - EPP CNPJ: 26.436.496/0001-34	Wildemar Aguiar Ribeiro CPF: 041.697.203-93
08. ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA CNPJ: 13.737.194/0001-54	Emanuel Oliveira Falcão CPF: 881.332.813-34
09. PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA CNPJ: 09.485.574/0001-71	Silvio Delano Lima Silva CPF: 864.454.053-04

FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS E OFERTA DE LANCES-ARTIGO 4º INCISO VII DA LEI Nº 10.520/02

A Pregoeira anunciou ainda que iria abrir os envelopes "B" DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ao final da etapa de lances obviamente da(s) empresa(s) que for(em) declarada(s) vencedora(s). Dando continuidade, a pregoeira procedeu com a abertura das propostas de preços pediu aos

[Handwritten signatures and initials on the right margin]

[Handwritten signatures and initials at the bottom right]

[Handwritten signature at the bottom left]

licitantes presentes para rubricarem os documentos de credenciamento, propostas de preços e os lacres dos envelopes de documentos de habilitação e por não ser possível classificar todas devido a grande quantidade de itens a Pregoeira e Equipe de Apoio resolveram remarcar a fase de lances para dia 04.05.2021 às 09:00 horas. Nada mais a ser consignado no presente termo circunstanciado, a Pregoeira declarou encerrada a presente sessão. Monsenhor Tabosa - CE, 27.04.2021.

NEIA ARAUJO DE SOUZA
NEIA ARAUJO DE SOUZA
Pregoeira

Cristiane Sampaio Alves
CRISTIANE SAMPAIO ALVES

Equipe de Apoio

Francisco Saviu Araujo de Souza
FRANCISCO SAVIO ARAUJO DE SOUZA

Equipe de Apoio

DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA

Sandro Carvalho Silva
Sandro Carvalho Silva

Licitante

Allan de Freitas Guimarães
AGILE DISTRIBUIDORA LTDA

Allan de Freitas Guimarães

Licitante

Miguel Frotas Viñas
SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Miguel Frotas Viñas

Licitante

D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

Francisca Renata Bezerra Franco
Francisca Renata Bezerra Franco

Licitante

Thércio Masney P. B. de Miranda
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

Thércio Masney Pinheiro Borges de Miranda

Licitante

Carlos Maciel Alencar de Oliveira
JOSE NERGINO SOBREIRA

Carlos Maciel Alencar de Oliveira

Licitante

Wildemar Aguiar Ribeiro
CEARENSE HOSPITALAR EIRELI - EPP

Wildemar Aguiar Ribeiro

Licitante

Emanuel Oliveira Falcão
ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA

Emanuel Oliveira Falcão

Licitante

Silvio Delano Lima Silva
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

Silvio Delano Lima Silva

Licitante